
 
 

 

PORTARIA Nº 3687, de 26 de julho de 2023. 
    

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e Regimentais, e considerando o 
Processo de Seleção de Docentes – Erechim,  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os docentes aprovados no Processo de Seleção de 

Docentes – 01/2023, do Edital 013/2023, os quais deverão ser enquadrados no 

Plano de Carreira Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos 

Humanos do Câmpus de Erechim, conforme segue: 

Ana Carolina Tissiani – Componente Curricular – Micologia Clínica Aplicada 

Idamir José Mascarello Junior – Componente Curricular – 

Bioquímica/Líquidos Corporais  

Daniele Freitas Bica Madalozzo – Componente Curricular – Clínica Cirúrgica: 

Oftalmologia  

Eduardo Tosetto Cachoeira – Componente Curricular – Clínica Cirúrgica: 

Cirurgia Geral  

Veranice Fátima Galli – Componente Curricular – Libras  

Julia Cadorim Facenda – Componente Curricular – Dentística Preventiva e 

Restauradora II 

Igor Kalb – Componente Curricular – Programação Web 

Éderson Tiago Szlachta – Componente Curricular – Segurança da Informação  

Diorges Henrique Setim – Componente Curricular – Patologia Animal  

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 


